
1 

 

Uchwała Nr 8/125/18/V 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 13 lutego 2018 r. 

w sprawie nadania numerów drogom gminnym położonym w gminie Budry 

 

Na podstawie art. 10 ust. 7 pkt 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 z późn. zm.) i §4 ust 1 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn. 16 lutego 

2005 r. w sprawie sposobu numeracji i ewidencji dróg publicznych, obiektów mostowych, tuneli, przepustów 

i promów oraz rejestru numerów nadanych drogom, obiektom mostowym i tunelom (Dz. U. z 2005 r. Nr 67 poz. 

582) oraz art. 14 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.), Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Na podstawie Uchwały Nr XXXV/180/2017 Rady Gminy Budry z dnia 28 września 2017 r. w sprawie 

zaliczenia dróg w miejscowościach Budzewo, Sąkieły Małe, Pietrele, Ołownik, Pochwałki, Piłaki Małe, 

Więcki, Budry, Grądy Węgorzewskie, Popioły, i Wydutki do kategorii dróg gminnych, niżej wymienionym 

drogom gminnym, nadaje się numery: 

 

Numer 

drogi 
Przebieg drogi  

131015 N 
Ołownik (Od drogi powiatowej 1813N w Ołowniku wokół zabudowanej części wsi 

Ołownik do drogi gminnej nr 131015 N w Ołowniku, Obręb 8 dz. nr 139, 79, 159, 39) 

131049 N 
Budry (Przedłużenie ciągu drogi gminnej 131049 N do obiektów komunalnych Gminy 

Budry, Obręb 2 cz. dz. nr 513) 

131055 N 

Budry - Grądy Węgorzewskie (Od dr powiatowej 1815N w Budrach do drogi wewnętrznej 

Nadleśnictwa Borki na granicy wsi Grądy Węgorzewskie, Obręb 2 dz. nr 369/7, Obręb 6 

dz. nr 262, 36) 

131060 N 
Popioły - Wydutki (Od drogi gminnej 131060N w Popiołach do drogi wewnętrznej lasów 

Nadleśnictwa Czerwony Dwór w miejscowości Wydutki, Obręb 13 dz. nr 478, 10) 

131070 N Budzewo - Sąkieły Małe (Od dr powiatowej 1815N w Budzewie do drogi powiatowej 

1815N w Sąkiełach Małych, Obręb 3 dz. nr 223, 7/1, 192, 193 obr. 19 dz. nr 275) 

131071 N Budzewo - Pietrele (Od dr powiatowej 1815N w Budzewie do drogi powiatowej 1979N w 

Pietrelach, Obręb 3 dz. nr 14/2, 9/7, 12/1, 11/6, 11/5, 11/4, Obręb 10 dz. nr 54) 

131072 N 
Ołownik - Pochwałki (Od dr powiatowej 1813N w Ołowniku przez miejscowość Pochwałki 

do drogi na nieczynnym torowisku Pochwałki – Olszewo Węgorzewskie, Obręb 8 dz. nr 

184/1, cz. 180/3 Obręb 12 dz. nr 35/20, cz. 34/1, 33/32, 33/33) 

131073 N Piłaki Małe - Gębałka (Od drogi gminnej 131062N w Piłakach Małych do granicy gminy 

Budry, Obręb 11 dz. nr 128, 129) 

131074 N Piłaki Małe - Gębałka (Od drogi gminnej 131062N w Piłakach Małych do granicy gminy 

Budry, Obręb 11 dz. nr 140) 

131075 N Więcki (Od dr powiatowej 1760N w Więckach do drogi wewnętrznej gm. Budry, Obręb 18 

dz. nr 247/3) 

131076 N Piłaki Małe (południowa obwodnica miejscowości Piłaki Małe z połączeniem z drogą 

powiatową 1817 N w Piłakach Małych, Obręb 11 dz. nr 132, 133, 134) 

131077 N Piłaki Małe (Od drogi gminnej 131062 w Piłakach Małych na północ w kierunku gruntów 

wsi Koźlak, Obręb 11 dz. nr 125, 126, 127) 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego 

w Olsztynie 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

          Gustaw Marek Brzezin 



2 

 

Uzasadnienie 

 

Działania jednostek samorządu terytorialnego, dotyczące porządkowania kategorii i przebiegu dróg 

gminnych publicznych, powodują konieczność zmiany numerów dróg publicznych. 

Powyższe działania wynikają z art. 10 ust. 7 pkt 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 z późn. zm.).  

Zasady sposobu numeracji i ewidencji dróg gminnych określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury  

z dn. 16 lutego 2005 r. w sprawie sposobu numeracji i ewidencji dróg publicznych, obiektów mostowych, tuneli, 

przepustów i promów oraz rejestru numerów nadanych drogom, obiektom mostowym i tunelom (Dz. U. z 2005 

r. Nr 67 poz. 582). Numery drogom gminnym nadaje Zarząd Województwa. Numer drogi gminnej składa się 

z liczby sześciocyfrowej oraz wyróżnika literowego województwa. 

Na wniosek zarządców dróg gminnych, w wyniku podjętych przez samorządy uchwał, bądź zmian 

w sieci dróg krajowych lub wojewódzkich Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego nadaje numery 

drogom gminnym. 

Niniejszą uchwałą, numery drogom gminnym zostały nadane na wniosek Urzędu Gminy Budry znak: 

DG 7040.ED.1.2018 z dnia 29.01.2018 r. 

 


